
Contacto

Teléfono +34 957499900

Dirección Postal

Capitulares, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 340.500 EUR.
Importe 412.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.500 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/056 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 13:46 horas.

Suministro de ordenadores portátiles, periféricos y accesorios para el Ayuntamiento de Córdoba

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.
30231310 - Monitores de pantalla plana.
30237270 - Maletines para ordenadores portátiles.
30237410 - Ratón de ordenador.
30237460 - Teclados de ordenador.
32342100 - Auriculares de casco.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La aprobación del teletrabajo en el Ayuntamiento va a suponer la masiva solicitud,
por parte de los empleados municipales, de la adaptación de su puesto de trabajo para poder teletrabajar, lo que pasa
necesariamente por la dotación de ordenadores portátiles para estos. Sin ellos, verán limitado su derecho al teletrabajo.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ej6%2BnLHIDIjzAq95uGTrDQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ej6%2BnLHIDIjzAq95uGTrDQ%3D%3D
http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de contratación

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

(14071) Córdoba España
ES613

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores portátiles, periféricos y accesorios para el Ayuntamiento de
Córdoba

Descripción del procedimiento
Suministro de ordenadores portátiles, periféricos y accesorios para el Ayuntamiento de Córdoba
Valor estimado del contrato 340.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 412.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.500 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.
30231310 - Monitores de pantalla plana.
30237270 - Maletines para ordenadores portátiles.
30237410 - Ratón de ordenador.
30237460 - Teclados de ordenador.
32342100 - Auriculares de casco.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: No se contempla la posibilidad de prórroga.
Opciones: No se contempla la posibilidad de prórroga.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 12.1 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver cláusula 12.1 del PCAP

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
social
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación ambiental

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 15 del PCAP A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP, Parte
IV Criterios de selección/ Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C Solvencia
Técnica y profesional. Periodo: 3 últimos años Expresión: Una relación de los principales suministros realizados de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años, en la que se indique el
importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 15 del PCAP A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP,
Parte IV Criterios de selección/ Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C
Solvencia Técnica y profesional. Periodo: 3 últimos años Expresión: volumen anual de negocios del licitador o candidato,
referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de las
actividades del empresario por importe igual o superior al valor estimado del contrato.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BASE DE CONEXIÓN PARA ORDENADORES PORTÁTILES INTEGRADA EN EL MONITOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

CERTIFICACIÓN ENERGÉTICA EPEAT ACTUALIZADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

GUÍA DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE LOS ORDENADORES PORTÁTILES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



Contacto

Correo Electrónico tarca@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón Garcia Fernandez s/n
(14071) Córdoba España

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MEJORAS EN LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS EQUIPOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORAS EN LOS PLAZOS DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

PORCENTAJE DE COMPENSACIÓN DE LA HUELLA DE CARBONO DEL LICITADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

SERVICIO TÉCNICO OFICIAL DE LA MARCA OFERTADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013104134 |  2024-000429437 | Thu, 18 Apr 2024 13:46:36:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88898299002083221363208180273760350465 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


